[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 29.02.2016 года                                                                                          № 8
Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременного дополнительного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 29.11.2007г. №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
                                                    РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях выплаты единовременного дополнительного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                   Е.В.Хотченкова

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 29.02.2016 г.  № 8

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты единовременного дополнительного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Заборьевского сельского поселения демидовского района смоленской области
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты единовременного дополнительного денежного поощрения лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Единовременное дополнительное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему должность муниципальной службы в Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - муниципальный служащий), за безупречную и эффективную муниципальную службу.

3. Единовременное дополнительное денежное поощрение муниципальному служащему выплачивается:

а) за своевременное и эффективное выполнение муниципальным служащим должностных обязанностей;

б) к юбилейной дате муниципального служащего (юбилейной датой считается пятидесятилетие со дня рождения и другие, последующие затем десятилетия, а также двадцатипятилетие трудовой деятельности и последующие пятилетия);

в) к праздничным дням;

г) при награждении муниципального служащего (объявление благодарности, награждение почетной грамотой, награждение государственными и иными наградами);

д) при увольнении по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.

4. Муниципальному служащему, уволенному из Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по собственному желанию в связи с выходом на пенсию, выплачивается единовременное дополнительное денежное поощрение в размере его месячного должностного оклада на дату увольнения за каждый год стажа муниципальной службы, но не более десяти месячных должностных окладов.

Указанное единовременное дополнительное денежное поощрение муниципальному служащему выплачивается по фактическим расходам в последний служебный день фактического исполнения должностных обязанностей.
5. Выплата единовременного дополнительного денежного поощрения производится в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих и оформляется распоряжением Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Денежное поощрение муниципального служащего выплачивается в пределах фонда оплаты труда
6. Единовременное дополнительное денежное поощрение является составляющей денежного содержания муниципального служащего, выплачивается одновременно с заработной платой за истекший период и включается в средний заработок для оплаты ежегодных отпусков и в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.